Endereço:  103 sul, rua SO-05, Lote 12, Salas 04 e 05 | CEP: 77015 - 018, Palmas/TO | Telefone: (63) 3026-1900

www.cauto.org.br  /  atendimento@cauto.org.br

PORTARIA NORMATIVA CAU-TO nº 16, de 23 de outubro de 2014.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS, no

uso das atribuições legais e regimentais que lhe confere o artigo 22, alínea “r” do Regimento

Interno;

CONSIDERANDO o art. 236, que determina 28 de outubro dia do Servidor Público, instituído

pela lei 8.112/90 do Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis da União, das Autarquias,

inclusive as em regime especial, e das Fundações Públicas Federais;

CONSIDERANDO que dia 28 de outubro de 2014 é uma terça-feira e para evitar a

interrupção dos trabalhos;

RESOLVE:

Art. 1º - Não haverá expediente dia 27 de outubro de 2014, segunda-feira, em razão da

antecipação do feriado do dia do Servidor Público.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor nesta data.

_______________________________________________________

Arq. e Urb. LUCAS RODRIGUES DANTAS

Presidente CAU/TO

http://www.migalhas.com.br/Quentes/17,MI209901,21048-Dia+do+Servidor+Publico+altera+o+expediente+dos+tribunais